Дело №2а-236/2016

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

04 февраля 2016 года                                                                         г. Гвардейск

Гвардейский районный суд Калининградской области в составе: председательствующего судьи

Татаренковой Н.В., при секретаре Дмитренко Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании

административное дело по иску Д......... В.И., Д......... Е.П. о признании незаконными действий судебного

пристава-исполнителя ОСП Гвардейского района Калининградской области Никулиной Е.А., отмене

постановлений о возбуждении исполнительного производства, отмене постановлений о взыскании

исполнительского сбора,

установил:

Представитель Д......... В.И. и Д......... Е.П. - Золотарев М.Ю. заявил ходатайство об отводе судьи

Татаренковой Н.В., председательствующего по делу, ссылаясь на то, что судья уже высказывала свое мнение

по данному делу и не может рассматривать данное дело второй раз. Кроме того Золотарев М.Ю. указывает,

что данной судье уже заявлялся отвод по исковому заявлению, где участвовали практически те же лица и

поэтому у стороны заявителей есть сомнения в беспристрастности и объективности по данному делу у судьи

Татаренковой Н.В.

Исследовав ходатайство, суд не находит оснований для его удовлетворения, поскольку обстоятельства,

на которые сослался Золотарев М.Ю., не свидетельствуют о том, что судья Татаренкова Н.В. лично, прямо

или косвенно заинтересована в исходе дела, либо имеются иные обстоятельства, вызывающие сомнение в ее

объективности и беспристрастности, и не предусмотрены ст. 31 КАС РФ в качестве оснований для отвода

судьи.

Руководствуясь ст.ст. 31, 35 КАС РФ, суд

определил:

Отвод, заявленный представителем Д......... В.И. и Д......... Е.П. – Золотаревым М.Ю. судье

Татаренковой Н.В., отклонить.